
 

 
 

Uchwała Nr XXIV/419/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 października 2012 roku 
 
w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 355 akcji 
imiennych od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w spółce Specjalna Strefa 
Ekonomiczna „Starachowice” S.A. 

 
 
 

Na podstawie art. 18, pkt 19, lit. „e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

Rezygnuje się z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 355 akcji imiennych od 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w spółce Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” 
S.A. 

 

§ 2 
 
 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
 

§ 3 
 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 

 
     Przewodniczący Sejmiku 
 

 
 
   Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Uzasadnienie 
do  Uchwały Nr XXIV/419/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 października 2012 roku  
 
 
Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. (ŚARR) jest akcjonariuszem Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej „Starachowice” S.A. Kapitał zakładowy SSE „Starachowice” S.A. wynosi  

16 688 700,00 zł. ŚARR jest właścicielem 355 akcji imiennych po 100,00 zł każda, o łącznej wartości 

nominalnej 35 500,00 zł, co stanowi 0,21% kapitału zakładowego (0,11 głosów). Pozostałymi 

akcjonariuszami Spółki Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” S.A. są:  

 Skarb Państwa – 33 831 akcji po 100,00 zł każda o łącznej wartości nominalnej 

3 383 100,00 zł, co stanowi 20,27 % kapitału zakładowego spółki - 54,18% głosów;  

 Incest STAR S.A. – 121 176 akcji po 100,00 zł każda o łącznej wartości nominalnej 

12 117 600,00 zł, co stanowi 72,61 % kapitału zakładowego spółki – 38,81% głosów;  

 Gmina Starachowice – 11 525 akcji po 100,00 zł każda o łącznej wartości nominalnej 

1 152 500,00 zł, co stanowi 6,91 % kapitału zakładowego spółki – 6,89% głosów. 

Pismem - znak: L.dz. 26/2012 z dnia 20 sierpnia 2012 r. Prezes Zarządu ŚARR S.A. zwróciła się  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z propozycją zakupu 355 akcji SSE „Starachowice” S.A., 

które spółka ŚARR S.A. zamierza zbyć. 

Mając na uwadze ewentualny znikomy udział Województwa Świętokrzyskiego w kapitale 

akcyjnym Spółki SSE Starachowice S.A., który przełoży się jednocześnie na małą decyzyjność związaną  

z funkcjonowaniem tej Spółki, zasadnym wydaje się podjęcie negatywnego stanowiska w sprawie 

zakupu przedmiotowych akcji. 

 

 


